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ادامه از صفحه 2/  مقام معظم رهبری در توصیه بعدی، 
»تعامل ارکان کشور« را ضروری خواندند و گفتند: هم مجلس باید 
به دولت کمک کند و هم دولت باید به حساسیت های مجلس 
توجه کند. قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال 
داشته باشد. ایشان با اشاره به توصیه خود به رؤسای قوا مبنی 
بر تشکیل جلسات مشترک، گفتند: جلسات رؤسای قوا و تبادل 
گون، فرصت بسیار خوبی است که باید جدی  نظر در مسائل گونا

گرفته شود. 
   اولویت های سیاست خارجی 

 رعایت اولویت ها، توصیه چهارمی بود که حضرت آیت ا... 
کید بر آن، گفتند: به مسائل فرهنگی و اجتماعی  خامنه ای با تأ
حساسیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ زمانی، اولویت با مسائل 
اقتصادی است و تحرک اقتصادیِ قوی، پیگیر و حساب شده ای 
مورد نیاز است. البته کارهای با ارزشی در دولت قبل انجام گرفته 
که باید ادامه یابد و کارهای دیگری هم باید اضافه شود. ایشان 
اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند ارزش پول ملی، تولید، 
سرمایه گذاری، بهبود محیط کسب و کار و همچنین اقدامات 
فوری و کوتاه مدت برای بهبود معیشت مردم را ضروری دانستند 
و گفتند: می توان کارهایی در این زمینه انجام داد. مقام معظم 
رهبری در توصیه ای دیگر که مخاطب آن آحاد مردم و فعالان 
سیاسی و اجتماعی بود، با اشاره به فضای انتخابات و احساسات 
کید کردند:  عمومی ناشی از چالش ها و رقابت های انتخاباتی تأ
پس از انتخابات، نباید به وسوسه های دوقطبی سازی اعتنا کرد 
و ترتیب اثر داد؛ این توصیه مؤکد بنده است. حضرت آیت ا... 
کید بر اینکه نباید احساساتی که در دوره انتخابات  خامنه ای با تأ
افراد را وادار به مجادله با یکدیگر می کرد ادامه یابد، افزودند: 
خاصیت انتخابات، رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است، 
اما این نباید موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود. ایشان 
گون در مدیریت کشور از  رفت و آمد سلایق و گرایش های گونا
کنون را نوعی امتحان خواندند و گفتند: در همه  ابتدای انقلاب تا
انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی که وارد میدان شده اند چه 
نامزد  آنها رأی آورده باشد چه رأی نیاورده باشد، پیروز هستند؛ 
چون ملت ایران پیروز شده و ما در این انتخابات شکست خورده 
نداریم. مقام معظم رهبری به همه فعالان سیاسی و اجتماعی 
و انتخاباتی افزودند: نه آن کسی که نامزدش رأی آورده احساس 
اعتلا کند و نه آن کسی که نامزد مورد علاقه او رأی نیاورده احساس 
شکست کند. ایشان در توصیه بعدی، مسئولان و مجریان کشور را 
به قدرشناسی توان داخلی و تکیه به آن سفارش کردند و گفتند: به 
توان داخلی اهمیت بدهید تا »ما می توانیم« یک شعار همیشگی 
باقی بماند. حضرت آیت ا... خامنه ای توصیه به اتکا به توان داخلی 
را به معنای استفاده نکردن از ظرفیت های خارجی ندانستند و 
افزودند: هیچ عاقلی نمی گوید از توان و امکانات خارجی استفاده 
نشود بلکه باید از همه ظرفیت های داخلی و خارجی استفاده کرد، 
حتی گاهی دشمنان ما کاری می کنند که به نفع ما است و از آن هم 
باید استفاده کرد اما توان داخلی را نباید نادیده گرفت و هیچ مساله 
داخلی را نباید متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد. ایشان به 
کید کردند: هر کار خوب و شرافتمندانه ای که در سطح  مسئولان تأ
دنیا می توانید، انجام دهید اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی 
غافل نشوید. توصیه پایانی مقام معظم رهبری مربوط به مسائل 
سیاست خارجی بود؛ ایشان در این زمینه گفتند: در مقابل امواج 
و حوادث جهانی و به خصوص منطقه ای و مسائل سیاسی و حتی 
علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه منفعل. 
ایشان با اشاره به اینکه غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز 
نیست، افزودند: در قبال هر حادثه ای موضع کشور را صریح، روشن 
و با متانت ابراز کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد. حضرت 
آیت ا خامنه ای با گرامیداشت یاد شهید خدمت امیرعبداللهیان که 
کره کننده خوب، تحرک و فعالیت و  در کسوتِ یک دیپلمات و مذا
تلاش مفیدی داشت، گفتند: این فعالیت ها و تلاش ها باید ادامه 
پیدا کند. مقام معظم رهبری در بیان اولویت های سیاست خارجی 
کشور، با اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از همسایگان متعدد، 
کار و تلاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان را ضروری 
خواندند و گفتند: یکی دیگر از اولویت های سیاست خارجی، 
ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی و آسیایی است که 
می توانند میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند. ایشان اولویت 
دیگر سیاست خارجی را قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط با 
کشورهایی دانستند که در این سال ها در مقابل فشارها از ایران 
حمایت و در میدان دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند. حضرت 
آیت ا.... خامنه ای دراین باره افزودند: اینکه در میان اولویت های 
سیاست خارجی، اسمی از کشورهای اروپایی نیاوردیم، به معنی 
مخالفت و دشمنی نیست بلکه به این علت است که آنها با ایران 
رفتار و برخورد خوبی در قضایایی همچون تحریم ها، نفت و موارد 
گر این رفتار بد را نداشته  جعلی مانند حقوق بشر نداشته اند که ا
باشند ارتباط با آنها هم جزو اولویت های ما است؛ البته چند 
کشور هستند که ما اذیت های آنها و رفتار عنادآمیزشان را فراموش 
نمی کنیم. حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش پایانی سخنان خود 
مساله غزه را یک مساله جهانی برشمردند و افزودند: فلسطین 
یک روز صرفا مساله کشورهای جهان اسلام بود اما امروز یک 
مساله عمومی و جهانی است و به داخل کنگره آمریکا، سازمان 
ملل، المپیک و همه عرصه ها کشیده شده است. ایشان با استناد 
به اقدامات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی، آن را یک باند 
جنایتکار، قاتل و تروریست خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت 
نیست بلکه زشت ترین چهره یک باند جنایتکار را به جهانیان نشان 
داده و نصاب جدیدی در تاریخ جنایت های بشری به وجود آورده 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به شهادت شمار زیادی از 
نوزادان، کودکان، بیماران در بیمارستان ها و زنان در غزه، افزودند: 
بمب های سنگین صهیونیست ها بر سر کسانی ریخته می شود 
که حتی یک گلوله هم شلیک نکرده اند. مقام معظم رهبری با 
اشاره به افزایش مستمر قدرت مقاومت افزودند: صهیونیست ها 
با همه کمک های آمریکا و برخی دولت های خائن نتوانسته اند 
نیروی مقاومت را زمین گیر کنند و هدف اعلام شده آنها برای ریشه 
کام مانده و حماس، جهاد و مقاومت با قدرت  کن کردن حماس نا
کامل ایستادگی کرده اند. ایشان اقدام دو روز قبل کنگره آمریکا را 
در نشستن پای صحبت های یک جنایتکار صهیونیست، لکه 
کید کردند: دنیا باید درباره حادثه غزه  ننگی بزرگ خواندند و تا
تصمیم جدی بگیرد و دولت ها، ملت ها و شخصیت های سیاسی 
و فکری، در عرصه های مختلف کاری انجام دهند. ایشان در پایان 
، بار دیگر از  سخنان شان در مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور
خداوند متعال مسالت کردند به رئیس جمهور عزیزمان و دولت 
جدید توفیق دهد تا بتوانند با انجام دادن کارهای بزرگ، ملت و 

ایران عزیز را سرافراز کنند. 

دولت برای مردم؛ در میان مردم 
و از ظرفیت مردم استفاده کند

خبر

 : رئیس جمهور
قول می دهم با تمام وجود به این 

مردم خدمت کنم
ایران  اسلامی  رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
یکشنبه - ۷ مرداد ۱۴۰۳ - پس از تنفیذ و دریافت 
حکم ریاست جمهوری توسط مقام معظم رهبری 
که طی مراسمی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 
شد، با گرامیداشت یاد بنیانگذار انقلاب اسلامی 
ایران و شهدا به ویژه سپهبد قاسم سلیمانی، 
ک روسای دولت شهیدان  اظهار کرد: به روان پا
رجایی و باهنر و شهید خدمت آیت ا... رئیسی و 
همه خدمتگزاران شهید نظام درود می فرستم. 
همچنین سپاسگزار لطف و تدبیر رهبر معظم 
انقلاب هستم که عرصه را بر مشارکت موثر ملت 
و رقابت معنادار تفکرات و سیاست های متفاوت 
در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
کید بر اینکه  گشودند. مسعود پزشکیان با تا
ک پای ملت شریف و بزرگوار ایران  همچنان خا
گاهانه در این میدان پا نهادند و با رای  هستم که آ
، بار سنگینی را در شرایطی خطیر  خود به تغییر
به دوش این حقیر قرار دادند، گفت: آنان که به 
من یا به نامزدهای رقیب رای دادند و یا حتی از 
سر دغدغه مندی و نقد و اعتراض وارد عرصه 
انتخاب نشدند، انتظار و تحول را پیش روی نظام، 
من و دولت آینده نهادند که زمان پاسخگویی به 
آن از امروز آغاز می شود. رئیس جمهوری اظهار 
کنون مقام معظم رهبری با تنفیذ رای  کرد: ا
ملت و امضای حکم ریاست جمهوری، این بنده 
کوچک خدا را رسماً مکلف به انجام مسئولیتی 
بزرگ در قبال همه ملت ایران فرمودند؛ منتخب 
ملت به موجب اصل ۱۱۳ قانون اساسی از امروز 
رئیس جمهور می شود؛ مسئولیت اجرای قانون 
که  اساسی و ریاست قوه مجریه را جز اموری 
مستقیماً به رهبری مربوط می شود، بر عهده 
دارد. آنچه که مسئولیت قانون اساسی بر عهده ما 
گذاشته است در حقیقت بر اساس مسیر روشنی 
کید فرمودند چشم انداز  که مقام معظم رهبری تا
نظام جمهوری اسلامی و سیاست های کلی ابلاغی 
و قانون برنامه است که باید به طرف آن حرکت 
کید کرد: آنچه چشم انداز نظام  کنیم. پزشکیان تا
جمهوری اسلامی است، ایرانی را تصویر می کند 
که در آن ایران کشوری توسعه یافته با جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه و با 
هویت اسلامی و انقلابی و الهام بخش در جهان 
اسلام و با تعامل سازنده در روابط بین الملل است. 
وی خاطرنشان کرد: چشم انداز ما کشوری توسعه 
یافته متناسب با مقتضیات فرهنگی و متکی بر 
اصول اخلاقی و ارزش های اسلامی، آزادی های 
مشروع، عدالت اجتماعی، حفظ کرامت و حقوق 
انسان ها و بهره مند از امنیت اجتماعی و قضائی، 
برخوردار از دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و 
فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و سرمایه 
اجتماعی در تولید ملی، امن، مستقل و مقتدر با 
سامانه دفاعی مبتنی بر بازدارندگی همه جانبه و 
پیوستگی مردم و حکومت، برخوردار از سلامت، 
، توزیع  رفاه، تامین اجتماعی، فرصت های برابر
مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده به دور از 
فقر تبعیض و بهره مند از محیط زیست مطلوب، 
فعال، مسئولیت پذیر، ایثارگر، مومن، رضایتمند، 
برخوردار از وجدان کاری، انضباط، روحیه تعاون 
و سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام 
اسلامی و شکوفای ایران و مفتخر به ایرانی بودن، 
دست یافته به جایگاه اول اقتصادی، علمی 
کید بر جنبش  و فناوری در سطح منطقه با تا
نرم افزاری و تولید علم، رشد پرشتاب و مستمر 
اقتصادی، ارتقای نسبی سطح درآمد سرانه و 
رسیدن به اشتغال کامل، الهام بخش، فعال و موثر 
در جهان اسلام با تحکیم الگوی مردم سالاری 
دینی، توسعه کارآمد، جامعه اخلاقی، نواندیش 
و پویای فکری و اجتماعی و تاثیر بر همگرایی 
اسلامی و منطق هایی بر اساس تعالیم اسلامی و 
اندیشه های امام خمینی)ره( و نهایتاً دارای تعامل 
سازنده و موثر با جهان بر اساس اصول عزت، 

حکمت و مصلحت است. 
وی عنوان کرد: آنچه چشم انداز نظام را بر ما 
مسئولان مشخص می کند، دولت و حکومتی 
قدرتمند را تصویر می کند که بار سنگین رفتن را 
بر اساس قانون و چارچوب های قانونی بر دوش 
ما قرار می دهد و ما مسئولیم به این طرف حرکت 
کنیم. اصول اول دوم و سوم قانون اساسی بر 
که مقام  اساس همین چارچوب هایی است 
معظم رهبری اعلام فرمودند. ما تنها با همگرایی 
و قانون گرایی در منظومه حکومت می توانیم 
از بحران ها و تنگناهای پیش روی کشور گذر 
کنیم و به امیدها و انتظارات بحق مردم پاسخ 
دهیم. جامعه ای که همگرا و قانون مدار است 
کمیت باشد  می تواند شاهد قدرتمندتر شدن حا
و قدرت یابی بیشتر جامعه را آماده کند و نقش 
مشترک و تعاملی این دو را برای پیشرفت و توسعه 
کشور رقم بزند. رئیس جمهوری تصریح کرد: من و 
دولت آینده رسالت و مسئولیت مان برای رسیدن 
به این چشم انداز، تعهد به چشم اندازی است که 
مقام معظم رهبری تعیین فرمودند، سیاست های 
کلی است که ایشان ابلاغ فرمودند و قانون برنامه 
گر ما  کید کردم. ا است که در مناظرات نیز بر آن تا
بپذیریم که به چشم انداز عمل کنیم و هم قسم 
شویم که چارچوب های سیاست های کلی رهبری 
را در اجرا عملیاتی کنیم، کشور ما به جایی خواهد 
رسید که برترین، بهترین و بالاترین خواهد بود. 
پزشکیان افزود: این قدرتی است که وجود دارد 
و ما می توانیم به اینجا برسیم و این موضوع جز 
با همگرایی، وحدت و انسجام ملی امکان پذیر 
نیست و در حقیقت در قرآن خداوند می فرمایند 
که این وحدت و انسجام و چنگ زدن به ریسمان 
خداست که می تواند ما را به آنجا که لیاقت و 

شایستگی آن را داریم برساند. 
ادامه در صفحه 7

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

حمایت رهبری از پزشکیانحمایت رهبری از پزشکیان
 

 آب سردی بر پیکر تندروها بود آب سردی بر پیکر تندروها بود

وهایی  که خود را به  آرمان ملی- احسان انصاری: »برخی تندر
انقلاب چسبانده اند دغدغه خدمت ندارند و بلکه به دنبال قدرت 
هستند. به همین دلیل نیز زمانی که قدرت در اختیار آنها قرار ندارد 
عقده گشایی می کنند و نسبت به رأی مردم متعرض می شوند. مردم 
نیز به خوبی نسبت با این افراد و اهدافی که دنبال می کنند شناخت 
دارند و به همین دلیل در انتخابات اخیر به صحنه آمدند و اجازه 
ندادند تندروها به قدرت برسند. آنها تلاش خواهند کرد که دستاوردها 
ود پیشمان  یر سوال ببرند اما خیلی ز و خدمات دولت آینده را ز

می شوند و به پستو ها می خزند. این افراد همواره در حاشیه قرار 
داشته اند و تنها به لطف انتخابات در صحنه بوده اند.به همین دلیل 
نیز دوباره پس از پایان انتخابات به حاشیه خواهند رفت و مردم نیز به 
سخنان و رفتار آنها توجه نمی کنند.« جملات ذکر شده اظهارات کمال 
الدین پیرموذن، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با»آرمان ملی« است. پیرموذن در این گفت وگو به مهم ترین چالش ها 
و فرصت های پیش روی انتخاب اعضای کابینه و دولت چهاردهم 

پرداخته که در ادامه می خوانید. 

کسانی که به دنبال سهم خواهی هستند با 

روحیات پزشکیان آشنا نیستند

 کوتوله های سیاسی جایی در کابینه پزشکیان 

نخواهند داشت

کابینه   گمانه زنی های زیادی درباره نحوه انتخاب 
چگونه  پزشکیان  شما  نظر  به  شد.  ح  مطر پزشکیان 
می تواند از سهم خواهی ها عبور کند و بهترین افراد را برای 

کابینه آینده انتخاب کند؟
 واقعیت این است که آقای پزشکیان در انتخابات اخیر با 
حمایت مردم به ریاست جمهوری رسید که البته نخبگان 
جامعه نیز در این زمینه نقش موثری داشتند. پزشکیان به 
عنوان کسی که سال ها نماینده مردم بوده و خود را معرض 
گاهی دارد که  آرای مردم قرار داده به خوبی به این نکته آ
کتور برای یک رئیس جمهور توجه به حقوق  مهم ترین فا
که من از آقای  و مطالبات مردم است. البته با شناختی 
پزشکیان دارم که در مجلس با ایشان همکار و دوست بودم 
گاهی دارم که برای احقاق حقوق  به خوبی به روحیه ایشان آ
مردم از هیچ کوشش فروگذار نخواهد بود. در شرایط کنونی 
تشکیل یک کابینه قوی و توانمند یک خواست ملی است 
و به همین دلیل آقای پزشکیان باید از بهترین افراد برای 
حضور در کابینه استفاده کند. در واقع مردم برای آقای 
پزشکیان در انتخابات سنگ تمام گذاشتند و امروز آن است 
کابینه قدرتمند  که رئیس جمهور منتخب با انتخاب یک 
برای مردم سنگ تمام بگذارد. من تردید ندارم که پزشکیان 
کید  روی دو موضوع تعامل و جهان و شایسته سالاری تأ
زیادی دارد و به همین دلیل دغدغه های خود را نسبت به 
انتخاب اعضای کابینه به صراحت مطرح کرد. رئیس جمهور 
که در  منتخب خود را مرید و پیرو امیرالمومنین می داند 
جایی می فرمایند: »خداوند از دانایان پیمان سخت گرفته 
که در مقابل گرسنگی مظلوم و پرخوری و ستمگری ظالم 
بایستد.« در سال های اخیر آنچه مردم را نگران و ناراحت 
کرده سوءمدیریت در کشور بوده است.  برخی مدیرانی در 
سال های اخیر در زمینه های مختلف روی کار آمدند که از 
تخصص و تجربه کافی برخوردار نبودند و نه تنها نتوانستند 
مشکلات مردم را حل کنند و بلکه چالش های جدیدی را نیز 
به وجود آوردند. به همین دلیل نیز تشکیل یک کابینه قوی 

یک ضرورت جدی برای مردم به شمار می رود. 
برخی نسبت به سهم خواهی هایی که پیرامون کابینه 
شکل گرفته اظهار نگرانی کرده اند.به نظر شما این سهم 
خواهی ها به چه میزان می تواند توانمندی کابینه را تحت 

تأثیر قرار بدهد؟
این یک روال طبیعی است که کسانی که در انتخابات از 
یک کاندیدا حمایت کرده اند در صورت پیروزی وی انتظاراتی 
داشته باشند. البته من نیز با برخی سهم خواهی ها مخالفم 
کنند به  و معتقدم برخی بیش از آنکه به منافع ملی فکر 
دنبال منافع شخصی و  جناحی هستند. با این وجود من 
چنین روحیه ای در آقای پزشکیان سراغ ندارم که تحت تأثیر 
سهم خواهی قرار بگیرد. در شرایط کنونی آنچه حائز اهمیت 
است استفاده از نیروهای کارآمد برای بالا بردن سطح کیفی 
زندگی مردم است. رئیس جمهور  به این نکته باور دارد که در 
عصر شتاب تاریخ ،هنر یک مدیر پل زدن بین ملل و تعامل 
. کشور نیازمند  با جهان است و نه دیوار کشیدن دور کشور
سرمایه گذاری خارجی است و این مهم تنها با تعانل مثبت 

و سازنده با جهان به وجود خواهد آمد. این در حالی است 
که در دولت گذشته برخی مدیران سرمایه خارجی را مضر 
می دانستند و عنوان می کردند بدون سرمایه خارجی نیز 
می توان کشور را مدیریت کرد. اقتصاد ایران سال هاست که از 
تحریم های بین المللی رنج می برد. به همین دلیل نیز تعامل 
با جهان و تلاش برای لغو این تحریم ها می تواند تا حدود 
زیادی زمینه را برای ارتقای کیفی زندگی مردم فراهم کند. 
کسانی که به دنبال سهم خواهی از دولت هستند هنوز از 
روحیات و دیدگاه های رئیس جمهور منتخب اطلاع ندارند 
که به هیچ عنوان تحت تأثیر این افراد قرار نمی گیرد و آنچه به 
صلاح کشور و مردم است را عمل خواهد کرد. رئیس جمهور 
همواره با رویکرد مدیریت پاسخگو و مردم مدار کار کرده اند 
و در آینده نیز همین رویکرد را ادامه خواهد داد. به همین 
دلیل کوتوله های سیاسی جایی در کابینه پزشکیان نخواهند 

داشت. 
بازندگان انتخاباتی پس از پیروزی پزشکیان رویکردی 
در پیش گرفته اند که این شائبه را ایجاد خواهد کرد که 
دولت پزشکیان از همان ابتدا با هجمه های مخالفان 
مواجه خواهد شد. ادامه روند دولت در سایه نیز به همین 

دلیل بوده است. دیدگاه شما در این زمینه چیست؟
که خود را به انقلاب چسبانده اند   برخی تندروهایی 
دغدغه خدمت ندارند و بلکه به دنبال قدرت هستند. به 
همین دلیل نیز زمانی که قدرت در اختیار آنها قرار ندارد 
متعرض  مردم  رأی  به  نسبت  و  می کنند  گشایی  عقده 
می شوند. مردم نیز به خوبی نسبت به این افراد و اهدافی 
در  دلیل  همین  به  و  دارند  شناخت  می کنند  دنبال  که 
انتخابات اخیر به صحنه آمدند و اجازه ندادند تندروها 
که دستاوردها  کرد  به قدرت برسند. آنها تلاش خواهند 
و خدمات دولت آینده را زیر سوال ببرند اما خیلی زود 
پشیمان می شوند و به پستو ها می روند. این افراد همواره 
در حاشیه قرار داشته اند و تنها به لطف انتخابات در صحنه 
بوده اند.به همین دلیل نیز دوباره پس از پایان انتخابات به 
حاشیه خواهند رفت و مردم نیز به سخنان و رفتار آنها توجه 
نمی کنند. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد حمایت 
کامل رهبر فرزانه انقلاب از آقای پزشکیان بود که آب سردی 
بر پیکر تندرو به شمار می رود. رهبر انقلاب به خوبی شرایط 
سیاسی کشور را تحلیل می کنند و به همین دلیل به مجلس 
دوازدهم توصیه کردند اولویت نخست شما باید رأی اعتماد 
به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور منتخب باشد. این 
سخنان به خوبی نشان می دهد که آقای پزشکیان به عنوان 
کمیت  رئیس جمهور منتخب مورد حمایت کامل رهبری و حا
قرار دارد. در نتیجه تندروها نمی توانند به اهداف خود که 

تخریب دولت است، دست پیدا کنند. 
با توجه به شرایط موجود چه چالش ها و فرصت هایی 

پیش روی دولت چهاردهم می بینید؟
 عدم تعامل سازنده با جهان و عدم استفاده از نخبگان در 
سال های اخیر چالش هایی زیادی برای کشور به وجود آورده 
که یکی از آنها  شرایط سخت اقتصادی است. این وضعیت 
را نیز تمامیت خواهان و خود حق پنداران برای کشور به 
وجود آوردند که تنها به دنبال اهداف سیاسی و  منافع خود 
بودند. این افراد با رویکرد فراقانونی که داشتند در زمینه 
داخلی و به خصوص اقتصادی نیز برای کشور چالش آفرین 
بودند. در چنین شرایطی پزشکیان به خوبی موانع راه را 
می شناسد. پزشکیان واقف است که وزارتخانه های کشور 
و تشکیلات دولتی، علی رغم ظاهرشان، بر مردم سالاری و 
حکمرانی خوب پاسخگو استوار نیست و فرآیند مشارکت مؤثّر 
کارشناسی در تصمیم سازی در آنها و گاها در مجلس مُختل 
است. از سوی دیگر اجرای قانون اساسی را که دربرگیرندۀ 
آرمان های بلند امام خمینی)ره( و سیاست های مقام معظم 
رهبری و آرزوها و خواسته های بحق مردم ایران قاطعانه به 
مرحلۀ اجرا درخواهند آورد. من معتقدم پزشکیان در منش 
و روش، بسیاری از  رویه های دیرپای ناروا را از بین خواهد 
برد. همۀ مردم در مقطع سکانداری ریاست جمهوری 
ایشان در کابینۀ سهم خواهند داشت و به خوبی می دانند 
کنون اقتصاد جامعۀ ایران درگیر آن است،  که با شرایطی که ا
بهترین و تخصّصی ترین کابینه ها نیز حداقل در کوتاه مدّت، 
کند و به همین دلیل به  تحوّل اساسی نمی تواند ایجاد 
نتیجه رسیدن اهداف دولت چهاردهم نیازمند زمان است. 

رئیس جمهــور  بــه ایــن نکتــه بــاور دارد کــه 
در عصر شــتاب تاریــخ ،هنر یــک مدیر پل 
زدن بین ملــل و تعامل با جهان اســت و نه 
دیوار کشــیدن دور کشــور. کشــور نیازمند 
سرمایه گذاری خارجی است و این مهم تنها 
با تعامل مثبت و سازنده با جهان به وجود 
خواهد آمد. این در حالی است که در دولت 
گذشــته برخی مدیــران ســرمایه خارجی را 

مضر می دانستند

مــن معتقــدم پزشــکیان در منــش و روش، 
بســیاری از  رویه های دیرپای ناروا را از بین 
خواهد برد. همۀ مردم در مقطع سکانداری 
ریاســت جمهوری ایشــان در کابینۀ سهم 
خواهند داشــت و به خوبــی می دانند که با 
کنــون اقتصــاد جامعــۀ ایران  شــرایطی که ا
درگیــر آن اســت، بهتریــن و تخصّصی ترین 
کابینه ها نیز حداقل در کوتــاه مدّت، تحوّل 
اساســی نمی توانــد ایجــاد کنــد و بــه همین 
دلیــل بــه نتیجــه رســیدن اهــداف دولــت 

چهاردهم نیازمند زمان است

رئیس ستاد برگزاری تحلیف گفت: مراسم 
چهاردهم  دولت  جمهور  رئیس  تحلیف 
۱۴۰۳ با  9 مرداد  ۱۶ روز سه شنبه  ساعت 
 ۶۰۰ و  خارجی  هیأت    ۷۰ از  بیش  حضور 
خبرنگار داخلی و بین المللی برگزار می شود.
به گزارش فارس،  پس انجام مراسم تنفیذ، 
حکم ریاست جمهوری که دیروز یکشنبه ۷ 
تیرماه و با تنفیذ حکم رئیس جمهور توسط 
رهبر معظم انقلاب اسلامی صورت پذیرفت، 
مجلس  در  باید  ادامه  در  رئیس جمهور 
شورای اسلامی حضور پیدا کرده و طبق اصل 
۱۲۱ قانون اساسی در پیشگاه کلام الله مجید 
و در حضور نمایندگان مردم، اعضای شورای 
نگهبان و رئیس قوه قضائیه سوگند یاد کند.

علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس 
شورای اسلامی و رئیس ستاد برگزاری تحلیف 
در جمع خبرنگاران درباره نحوه برگزاری این 
مراسم با بیان اینکه رئیس مجلس شورای 

در  قانونی  تکالیف  به  عمل  پیرو  اسلامی 
برگزاری مراسم تحلیف، دستور لازم را ابلاغ 
و در ادامه ستاد تحلیف بلافاصله پس از 
اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در 
مجلس شورای اسلامی تشکیل شد؛ افزود: 
رئیس مجلس شورای  ابلاغیه  به موجب 
اسلامی فعالیت ستاد تحلیف در عالی ترین 
سطح شکل گرفت.شریفی با بیان اینکه در 
برگزاری این مراسم دستگاه ها در بالاترین 
سطح مشارکت داشته اند افزود: همکاری 
این  برگزاری  هماهنگی  در  بالایی  بسیار 
مراسم با مجلس شورای اسلامی صورت 
گرفته است و دستگاه هایی مانند وزارت امور 
خارجه، وزارت راه، تشریفات نهاد ریاست 
، نهادهای امنیتی  جمهوری، وزارت کشور

و انتظامی، نیروهای مسلح، دستگاه های 
شرکت  آب،  سازمان  مانند  خدماتی 
برق، شرکت مخابرات، شهردای تهران و 
دستگاه های امدادی مانند اورژانس تهران 
و هلال احمر همه تلاش خود را برای برگزاری 
این مراسم به بهترین شکل ممکن معطوف 
داشته اند.رئیس ستاد تحلیف با اشاره به 
حضور میهمانان خارجی در این مراسم بیان 
کرد: کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، 
سوریه،  کستان،  پا مرکزی،  آفریقای 
ارمنستان،  آذربایجان،  کوبا،  صربستان، 
گینه بیسائو در سطح رییس  گرجستان و 
جمهور و نخست وزیر در این رویداد حضور 
خواهند داشت. وی در ادامه خاطر نشان 
روسیه،  کشورهای  مجالس  رؤسای  کرد: 

ازبکستان،  قزاقستان،  بلاروس،   ، الجزایر
 ، مالزی، عراق، بورکینافاسو، اوگاندا، کومور
مالی، سریلانکا، سنگال، کره شمالی در این 
داشت.همچنین  خواهند  شرکت  مراسم 
 ، کشورهای امارات، لبنان، اردن، میانمار
زیمبابوه، قرقیزستان، برزیل، مالدیو و گابن 
در سطح معاون رئیس جمهور و معاون 
کنون حضور خود را نهایی  نخست وزیر تا
کشورهای  کرد:  تصریح  کرده اند.شریفی 
، ونزوئلا، بحرین، یمن، لیبی،  تانزانیا، نیجر
کویت، موریتانی،  ، سودان، بولیوی،  مصر
، کنگو، گامبیا، و اریتره نیز در سطح  میانمار
کرده اند.سایر  حضور  اعلام  وزیرخارجه 
، غنا،  گوئه، نیجر کشورها از جمله هند، نیکارا
مجارستان،  تونس،  ایسلند،  بلغارستان، 
، مکزیک، شیلی، اروگوئه،  کوادور کلمبیا، ا
مالت و سیرالئون وزرا و یا سفرای خود را به 

این مراسم اعزام خواهند کرد.

کدام کشورها در مراسم تحلیف رئیس جمهور شرکت می کنند؟


